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Как Вы считаете, президент В. Путин работает на своём посту скорее хорошо или скорее плохо?
данные в % от всех опрошенных

В. Путин: отношение и оценки работы
 Опрос «ФОМнибус» 20–22 февраля. 97 населённых пунктов, 51 субъект РФ, 1500 респондентов.

Оценка работы В. Путина
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Оценка работы В. Путина

Как Вы считаете, президент В. Путин работает на своём посту  хорошо или плохо?

скорее хорошо скорее плохо затрудняюсь ответить

Оценка работы В. Путина

Как Вы считаете, президент В. Путин работает на своём посту  хорошо или плохо?
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Политические индикаторы
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Доверие В. Путину

Вы скорее доверяете или скорее не доверяете В. Путину?

данные в % от всех опрошенных
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Как, по Вашему мнению, сегодня работает российское правительство – скорее хорошо или скорее плохо?

данные в % от всех опрошенных

Правительство РФ: оценка работы 
 Опрос «ФОМнибус» 20–22 февраля. 97 населённых пунктов, 51 субъект РФ, 1500 респондентов.
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Как, по Вашему мнению, сегодня работает российское правительство – скорее 
хорошо или скорее плохо?

скорее хорошо скорее плохо затрудняюсь ответить
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На Ваш взгляд, глава правительства Михаил Мишустин работает на своём посту скорее хорошо или скорее плохо?

данные в % от всех опрошенных

КЛЮЧЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ  ||  Политические индикаторы

М. Мишустин: оценка работы
 Опрос «ФОМнибус» 20–22 февраля. 97 населённых пунктов, 51 субъект РФ, 1500 респондентов.
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М. Мишустин: оценка работы

На Ваш взгляд, глава правительства Михаил Мишустин работает на своём посту 

скорее хорошо скорее плохо затрудняюсь ответить, другой ответ
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данные в % от всех опрошенных

Представьте себе, что в следующее воскресенье состоятся выборы в Государственную думу. Скажите, пожалуйста, как, за какую партию Вы бы проголосовали? 
(Карточка, один ответ.)

«Единая
Россия»

КПРФ

ЛДПР

«Справедливая 
Россия»*

 «Новые люди»

испортил(-а) бы 
бюллетень

не пошёл(-а) бы 
на выборы

затрудняюсь 
ответить, 
другой ответ

Рейтинги партий
 Опрос «ФОМнибус» 20–22 февраля. 97 населённых пунктов, 51 субъект РФ, 1500 респондентов.
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Представьте себе, что в следующее воскресенье состоятся очередные выборы в 
Государственную думу. Скажите, пожалуйста, как, за какую партию Вы бы проголосовали? 

(Карточка, один ответ.)

Рейтинги партий

0

20

40

60

0

20

40

0

20

40

0

20

40

0

20

40

0

20

40

0

20

40

0

20

40

47

8

9

3

6

18

3

1

44

9

9

3

13

16

2

1

46

7

8

3

11

17

3

1

46

8

10

3

12

14

3

1

48

8

2

7

18

3

0

10

47

7

10

3

11

17

2

1

30
 м

ар
та

 2
02

5

46

8

9

4

12

16

2

1

6 
ап

ре
ля

 2
02

5

44

8

9

3

14

14

3

1

13
 а

пр
ел

я 
20

25

46

9

4

9

15

3

1

9

20
 а

пр
ел

я 
20

25

8

9

3

12

15

3

1

46

27
 а

пр
ел

я 
20

25

44

8

11

2

14

15

3

1

4 
м

ая
 2

02
5

48

7

10

3

8

17

2

1

18
 м

ая
 2

02
5

46

8

10

3

12

14

3

1

25
 м

ая
 2

02
5

43

7

9

3

12

17

4

1

1 
ию

ня
 2

02
5

45

8

10

3

15

3

12

1

8 
ию

ня
 2

02
5

46

8

3

9

16

3

1

10

15
 и

ю
ня

 2
02

5

47

8

9

3

11

16

3

0

22
 и

ю
ня

 2
02

5

42

8

11

10

18

3

1

3

29
 и

ю
ня

 2
02

5

43

9

3

10

16

3

11

1
6 

ию
ля

 2
02

5

43

8

9

3

9

19

4

1

13
 и

ю
ля

 2
02

5

39

8

11

4

13

17

2

0

20
 и

ю
ля

 2
02

5

42

8

10

14

15

4

1

4

27
 и

ю
ля

 2
02

5

40

9

10

2

17

3

1

14

3 
ав

гу
ст

а 
20

25

43

8

11

4

8

17

4

1

10
 а

вг
ус

та
 2

02
5

42

7

9

3

12

18

4

0

17
 а

вг
ус

та
 2

02
5

8

10

2

12

15

4

43

1

31
 а

вг
ус

та
 2

02
5

44

9

9

4

9

16

4

1

7 
се

нт
яб

ря
 2

02
5

41

8

10

3

13

17

3

1

14
 с

ен
тя

бр
я 

20
25

43

7

10

3

14

14

4

1

21
 с

ен
тя

бр
я 

20
25

41

12

3

11

17

4

1

7

28
 с

ен
тя

бр
я 

20
25

43

9

10

3

9

18

3

1

5 
ок

тя
бр

я 
20

25

41

8

11

3

13

16

3

1

12
 о

кт
яб

ря
 2

02
5

41

9

10

3

12

18

3

1

19
 о

кт
яб

ря
 2

02
5

42

8

3

13

16

4

10

1

26
 о

кт
яб

ря
 2

02
5

43

8

8

3

10

18

4

1

2 
но

яб
ря

 2
02

5

40

8

10

3

15

16

3

1

9 
но

яб
ря

 2
02

5

39

8

9

3

14

18

4

1

16
 н

оя
бр

я 
20

25

40

8

10

4

12

17

4

0

23
 н

оя
бр

я 
20

25

41

9

10

4

8

18

4

1

30
 н

оя
бр

я 
20

25

41

8

11

3

12

16

4

1

7 
де

ка
бр

я 
20

25

42

8

10

4

12

16

4

1

14
 д

ек
аб

ря
 2

02
5

41

8

4

12

17

10

4

1

22
 д

ек
аб

ря
 2

02
5

18
 я

нв
ар

я 
20

26

41

8

3

14

15

4

0

10

42

7

9

3

9

22

4

1

25
 я

нв
ар

я 
20

26

43

9

9

10

17

4

3

1

1 
ф

ев
ра

ля
 2

02
6

40

10

8

3

12

18

4

1

8 
ф

ев
ра

ля
 2

02
6

39

8

10

4

13

16

5

1

15
 ф

ев
ра

ля
 2

02
6

40

10

9

4

10

17

1

5

22
 ф

ев
ра

ля
 2

02
6

КЛЮЧЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ  ||  Политические индикаторы

*  До 26 октября 2025 г. включительно – партия «Справедливая Россия – За правду».
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данные в % от всех опрошенных

Представьте себе, что в следующее воскресенье состоятся выборы в Государственную думу. Скажите, пожалуйста, как, за какую партию Вы бы проголосовали? 
(Карточка, один ответ.)
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Российская партия пенсионеров 
 за социальную справедливость 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

«Яблоко» 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Российская экологическая 
 партия «Зелёные» 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

«Коммунисты России» 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1

«Родина» 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0

«Гражданская платформа» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

«Партия прямой демократии»* — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 0 0 0 0

КЛЮЧЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ  ||  Политические индикаторы

* До 1 февраля 2025 года этой позиции в карточке не было.
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События недели
 Опрос «ФОМнибус» 20–22 февраля. 97 населённых пунктов, 51 субъект РФ, 1500 респондентов.

Какие события прошедшей недели, о которых сообщалось в средствах массовой информации, больше всего заинтересовали Вас, привлекли Ваше внимание? 
(Открытый вопрос.)

данные в % от всех опрошенных, приведены наиболее показательные высказывания

Военная спецоперация России на Украине СВО в целом, успехи российской армии 16 19
«Боевые действия на Украине»; «бои под Купянском»; «итоги СВО, наши побеждают»; «наступление войск на Украине»; «освобож
дение территории на Украине»; «продвижение на фронте»; «СВО – сводки»; «хорошее продвижение войск на территории Украины».
Обстрелы российских территорий 3
«Атака беспилотника на Чебоксары»; «Белгород опять разбомбили»; «беспилотная атака в городе»; «в Краснодарском крае  
атаки беспилотников»; «воздушная тревога»; «налёты БПЛА в крае»; «ракетная опасность»; «тревоги о беспилотной опасности».

Мирные переговоры «Форум в Швейцарии по переговорам между Россией и Украиной»; «назначение Мединского главой переговорной группы»;  
«переговоры о прекращении военных действий на Украине»; «переговоры по миру, возвращение пленных».

10

Замедление работы Telegram, блокировка 
других интернет-ресурсов

«Блокировка VРN»; «блокировка мессенджеров»; «блокировка соцсетей»; «блокировка Телеграма»; «ограничение мессенджеров»; 
«замедление Телеграма»; «закрытие Телеграм и Ватсап».

3

Погода, природные катаклизмы в России «Землетрясение у нас»; «климат, погодные условия»; «лавина сошла в Архызе»; «мороз»; «непогода»; «снегопады везде по всей 
стране».

2

Рост цен, тарифов «Всё дорого»; «дорожает в аптеках»; «ЖКХ – тарифы»; «люди жалуются за квартплату»; «повышение тарифов»; «повышение цен 
на всё»; «подорожание овощей».

2

События вокруг Ирана «Американцы на Иран давят, готовятся к войне»; «война с Ираном»; «подготовка нападения на Иран»; «события с Ираном». 1

Олимпийские игры в Италии «Олимпиада в Италии»; «Олимпиада в Милане»; «Олимпиаду не показывают». 1

Аварии, несчастные случаи «На Байкале под воду ушёл автобус с туристами»; «обрыв линии в Мурманске»; «сосульки на домах падают на людей»; «сход снега 
с домов».

1

Работа властных структур «Лавров – его слова»; «Набиуллина – сообщение»; «понижение ставки»; «реформа образования». 1

Действия США, Д. Трампа «Захват президента Венесуэлы»; «Трамп ведёт себя как бандит в мире»; «Трамп ведёт политику непонятную»; «Трамп хочет  
“Северный поток” блокировать».

1

Нападения учеников в учебных заведениях «Перестрелка в школах»; «расстрел в анапском техникуме»; «стрельба в Анапе»; «трагедия в Анапе». 1

Праздники «Китайский Новый год»; «Сагаалган»; «Масленица»; «приближение Дня защитника Отечества». 1

Другие события в России «Генерала в Москве убивают»; «коррупция – посадили за взятки»; «миграционный вопрос»; «мошенничество – и многие попадаются»; 
«скоростная дорога Сочи – Москва»; «убийство в семье в Ростове».

1

Другие события в мире «Куба и США»; «ледокол немецкий застрял»; «Палестина»; «файлы Эпштейна»; «что Зеленский творит». 1

Затрудняюсь ответить, нет ответа  58

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ  ||  События недели
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Недовольство властями
Опрос «ФОМнибус» 20–22 февраля. 97 населённых пунктов, 51 субъект РФ, 1500 респондентов.

За последний месяц Вам приходилось или не приходилось слышать от окружающих Вас людей критические высказывания в адрес российских властей?

данные в % от всех опрошенных

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ  ||  Недовольство властями

Недовольство властями

Индикаторы протестных настроений

За последний месяц Вам приходилось или не приходилось слышать от окружающих 
Вас людей критические суждения, высказывания в адрес российских властей?
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Действия российских властей за последний месяц у Вас лично вызывали недовольство, возмущение или не вызывали?

данные в % от всех опрошенных

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ  ||  Недовольство властями

Действия российских властей за последний месяц у Вас лично вызывали 
недовольство, возмущение или не нет?
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Какое настроение, по Вашему мнению, преобладает сегодня среди Ваших родных, друзей, коллег, знакомых – спокойное или тревожное?

данные в % от всех опрошенных

Настроение окружающих
 Опрос «ФОМнибус» 20–22 февраля. 97 населённых пунктов, 51 субъект РФ, 1500 респондентов.

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ  ||  Настроение окружающих
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Настроение окружающих
Какое настроение, по Вашему мнению, преобладает сегодня среди Ваших родных, 
друзей, коллег, знакомых – спокойное или тревожное? (Один ответ.)
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Динамика цен
Опрос «ФОМнибус» 20–22 февраля. 97 населённых пунктов, 51 субъект РФ, 1500 респондентов.

ФАКТОРЫ ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ  ||  Динамика цен

Продукты питания

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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Продукты питания

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных
Продукты питания
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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Непродовольственные товары
данные в % от всех опрошенных
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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QR Coder
Генератор QR-кодов / QR Code Generator создание кода в один клик программы для распознавания

.ru

ИНТЕРЕСНО ПОСМОТРЕТЬ:

Все Онлайн Видео Фильмы на Экранка.ТВ

ССЫЛКА НА САЙТ В ВИДЕ QR КОДА ЧТО ТАКОЕ QR-КОД:
QR код «QR - Quick Response - Быстрый Отклик» — это
двухмерный штрихкод (бар-код), предоставляющий
информацию для быстрого ее распознавания с
помощью камеры на мобильном телефоне.

При помощи QR-кода можно закодировать любую
информацию, например: текст, номер телефона,
ссылку на сайт или визитную карточку.

ВАШ QR-КОД:

Постояная ссылка на изображение:

HTML-код для вставки в блог:

закодировать: любой текст ссылку на сайт визитную карточку sms-сообщение

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ:
Возьмите мобильный телефон с камерой,1.
Запустите программу для сканирования кода,2.
Наведите объектив камеры на код,3.
Получите информацию!4.

ПРИМЕНЕНИЕ:
В качестве применения qr-кодов можно назвать: размещение их изображений в
интернете, нанесение на визитные карточки, футболки, рекламные вывески и многое
другое.

http://qrcoder.ru/code/?http%3A%2F%2Ffom.ru%2F&4&0

<a href="http://qrcoder.ru" target="_blank"><img src="http://qrco

введите url:

http://fom.ru/

размер: 1 2 3 4 5 6 создать код (ctrl+enter)

© 2009-2012 Генератор QR кода — двухмерного штрихкода / 2D баркода.   [ для вопросов и предложений — developer@alz.ru ]

Все кассы. Без выходных.
Договор от 350р. Регистрация в ИФНС Доставка. Гарантия. Скидки

сегодня.
www.RosKKM.ru

ФОМнибус – репрезентативный еженедельный 
опрос населения 18 лет и старше. 
Метод опроса – интервью по месту жительства респондента. 

Выборка: 
1500 респондентов (жители 97 городских и сельских 
населённых пунктов в 51 субъекте РФ). 
Статистическая погрешность не превышает 3,6%.

Доли ответов респондентов на вопросы анкеты округлены 
до целого числа.  
Сумма долей ответов на вопрос, на который респондент 
может дать/выбрать только один вариант ответа 
(включая позицию «затрудняюсь ответить»), может 
отклоняться от 100% на ±1 процентный пункт  
из-за накопления погрешностей округления.


